
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

 

 

 

 

 

 

EDITAL N. º 29/2024 – GS/SEED 

 
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o contido no protocolado n.º 21.499.322-8, 

 
RESOLVE: 

 
 

tornar pública a Classificação Final do processo de seleção interno de servidores da 

Secretaria de Estado da Educação, regulamentado pelo Edital n.º 19/2024 – 

GS/SEED, com a finalidade de suprir demandas e compor cadastro de reserva de 

Professores e Professores Pedagogos, do Quadro Próprio do Magistério – QPM, e 

Agentes Educacionais II, do Quadro de Funcionários da Educação Básica – QFEB, 

nas instituições de ensino responsáveis pela oferta da Educação de Jovens e 

Adultos aos adolescentes nas unidades socioeducativas, em parceria com a 

Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania – SEJU, conforme anexos deste Edital. 

 
Curitiba, datado assinado eletronicamente. 

 

 

João Luiz Giona Junior 
Resolução n.º 7.309/2023 – GS/SEED 

Delegação de Competência ao Diretor-Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

  

 

 

 

 

ANEXO III DO EDITAL N.º 29/2024 – GS/SEED 
 

NRE: Área Metropolitana Sul 
MUNICÍPIO: São José dos Pinhais 

CENSE: São José dos Pinhais 
 
 
 

 
DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL 

1º Antônio Roberto Bastos 4.XXX.X68-4 98 74 

2º Francisca Vieira Lima 5.XXX.X77-0 01 71 

3º Francisca Vieira Lima 5.XXX.X77-0 02 71 

4º Vagner Martins Sipoli 6.XXX.X59-7 01 38 

 
 


